股票代码：002759         股票简称：天际股份         公告编号：2021-008

广东天际电器股份有限公司

关于控股股东持有公司部分股份被申请财产保全的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”）接到控股股东汕头市天际

有限公司（以下简称“汕头天际”）的通知，近日，汕头天际收到汕头市澄海区

人民法院（以下简称“澄海区法院”）送达的《民事裁定书》等材料，澄海区法

院根据债权人的申请作出《民事裁定书》（[2021]粤 0515 财保 4 号），对汕头天

际所持有公司的部分股份采取了财产保全，具体情况如下：

一、股东股份被冻结基本情况

1、本次股份被冻结基本情况

被申请保全的具体原因：

申请人汕头市澄海区兴信小额贷款股份有限公司向澄海区法院申请诉前财

产保全，请求限额5,653,333元冻结汕头天际持有的269,200股公司股票，冻结期

限为三年。

2、股东股份累计被冻结或拍卖等情况

截至公告披露日，上述股东所持股份累计被冻结或拍卖等情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

累计被冻结/

拍 卖 等 数 量

（股）

占其所持股份

比例

占公司总股本

比例

汕头天际  101,982,072  25.36% 269,200 0.26% 0.07%

股东名称
是否为控股股

东

本 次涉及

股 份数量

（股）

占其 所

持股 份

比例

占 公 司

总 股 本

比例

起始日
冻 结 期

限
冻结申请人

汕头天际 是 269,200 0.26% 0.07% 2021.02.10 三年

汕头市澄海区兴

信小额贷款股份

有限公司

合计 269,200 0.26% 0.07% -- -- --

合计  101,982,072  25.36% 269,200 0.26% 0.07%

二、对公司的影响及风险提示

1、截至目前，公司生产经营正常，公司控股股东所持公司部分股份被申请

财产保全，不会影响公司的生产经营。

2、公司控股股东将与债权人积极商谈解决方案，除上述财产保全外，公司

控股股东不存在因债务问题涉及的其他重大诉讼或仲裁情况。

3、2021 年 2 月 2 日，公司披露了《关于控股股东及一致行动人部分股份解

除质押的公告》（公告编号：2021-006），截至 2021 年 2 月 2 日，汕头天际累计

质押股份数量 86,514,243 股（未含本次保全股份），占其所持公司股份数量比例

84.83%，请投资者注意相关风险。

4、公司将持续关注该事项的进展情况，严格按照有关法律法规及相关要求

及时履行信息披露义务。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

2021 年 2 月 20 日